
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

от  «15»  января  2021 года  № 4 

пос. Теткино

О внесении изменений в постановление Администрации 

поселка Теткино Глушковского района от 04.02.2019г. № 29 

«Об утверждении Административного регламента Администрации

поселка Теткино Глушковского района Курской области по 

предоставлению  муниципальной услуги «Признание в 

установленном порядке жилого помещения муниципального

жилищного фонда непригодным для проживания»

В связи со вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 27.07.2020 №1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения пригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконсчтрукции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования "поселок Теткино" Глушковского района Курской области, Администрация поселка Теткино  Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации поселка Теткино Глушковского района от 04.02.2019 года № 29 «Об утверждении Административного регламента 
Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилого 
помещения муниципального жилищного фонда непригодным для проживания» (далее Административный регламент) следующие изменения:

-  ч. 2.6.3 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента Администрации поселка Теткино Глушковского района Курской 
области по предоставлению  муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилого помещения муниципального жилищного фонда непригодным для 
проживания» дополнить адбацем следующего содержания:

«В случае если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных пунктом 45 «Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконсчтрукции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №  47 не требуется;

- ч. 3.3.4 Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности 
выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» излоложитиь в следующей редакции:

«3.3.4. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа государственного надзора (контроля) в течение 30 календарных дней с даты регистрации и 
принимает решение (в виде заключения):

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим 
обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения  в соответствие  требованиям,  установленными в Положении  о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
утвержденным  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации поселка Теткино.

Глава  поселка Теткино

Глушковского района  ______________  С.А. Бершов


